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آدرنالین

دومین روز از هفته نهم لیگ برتر فوتبال، برای هواداران 
سرخابی‌های پایتخت بسیار مهم بود. پرسپولیسی‌ها که چند 
هفته‌ای است روند رو به جلوی خود را حفظ کرده‌اند، با هدف 
پیروزی مقابل شمس‌آذر به میدان رفتند تا با کسب سه امتیاز 
کامل به صدر جدول برسند که در تحقق این هدف هم موفق 
بودند. استقلالی‌ها اما برخلاف اینکه امیدوار بودند با حضور 
پیتسو موسیمانه قدم اول را محکم بردارند و مقابل خیبر تازه 
لیگ برتری شده، به روزهای شیرین پیروز شدن برگردند، یک 
نتیجه تلخ را در خرم‌آباد تجربه کردند تا سایه بحران همچنان 

بالای سر این تیم باقی بماند. 

پنج تغییر نسبت به بازی آسیایی
حتی اگر موقت هم باشد، رسیدن به صدر جدول رده‌بندی 
برای پرسپولیس اتفاق خوبی اســت. تیمی که شروع قابل 
انتظاری در ابتدای لیگ نداشت اما رفته رفته سامان گرفت 
و حالا برای دفــاع از عنوان قهرمانی‌اش به میــدان می‌رود. 
پرسپولیس تنها تیمی است که در رقابت‌های لیگ برتر شکست 
نخورده و در تمام دیدارهای خود گلزنی کرده است تا نشانه‌های 

مدعی بودن را این‌چنین ظاهر کند. 
مرد اسپانیایی نیمکت پرسپولیس تیمش را با پنج تغییر 

نسبت به دیدار السد راهی زمین کرد. یکی از این تغییرات به 
اجبار درون چارچوب اتفاق افتاد. با توجه به بیماری الکسیس 
گندوز، امیررضا رفیعی درون دروازه ایستاد که اتفاقا توانست 
عملکرد خوبی داشــته باشــد و دروازه‌اش را بسته نگه دارد. 
رفیعی در لیگ بیست‌وسوم هم چهار بار به جای بیرانوند درون 
چارچوب ایستاد و در هر چهار بازی گل‌ نخورد تا حالا پنجمین 
کلین‌شیت متوالی‌اش را به دست آورده باشد. سهیل صحرایی، 
سروش رفیعی، سعید مهری و فرشاد احمدزاده نیز به جای 
فرشاد فرجی، مسعود ریگی، امید عالیشاه و لوکاس ژوائو در 
ترکیب اولیه سرخ‌پوشان قرار گرفتند. در طرف مقابل هم رضا 
مهاجری به مهدی محمدی و علی وزیری‌پناه به جای ایمان 
اکبری و امیرمحمد پناهی در ترکیب اصلی یشمی‌پوشان در 

مقایسه با جدال برابر هوادار فرصت بازی داد.

ستاره سهیلی که دیده شد
شاید اگر فرشاد فرجی در دیدار با السد مصدوم نمی‌شد، 
سهیل صحرایی هنوز از روی نیمکت بازی‌های تیمش را دنبال 
می‌کرد. او اما در آن دیدار طی یک تعویض اجباری به زمین 
آمد و عملکردی داشت که باعث شد باز هم در تفکرات خوان 
کارلوس گاریدو جا بگیرد. ناگفته نماند گاریدو از زمان حضور 
در پرسپولیس وعده داد تا از جوان‌ها به بهترین شکل استفاده 
کند و باید گفت با توجه به اینکه باشگاه‌هایی مانند استقلال 

و پرسپولیس که رقابت نزدیکی دارند و معمولا کم‌تر از سایر 
تیم‌ها به بازی دادن به جوان‌هــا توجه می‌کنند، گاریدو تا به 

اینجای کار وعده خود را عملی کرده است. 
سهیل در هفته نهم با توجه به نبودن ایوب العملود و فرشاد 
فرجی، به میدان آمد و باز هم پاسخ خوبی به اعتماد گاریدو داد. 
او در همان دقایق ابتدایی مسابقه با یک نفوذ دیدنی و ارسال 
پاسی عرضی، علی علیپور را صاحب فرصت گلزنی کرد و مهاجم 
قرمزها هم موفق به گشــودن دروازه تیم رضا مهاجری شد. 
صحرایی به این ترتیب در اولین حضور در ترکیب اصلی یک 
پاس گل به نام خود دارد و می‌توان در آینده حساب بیشتری 

رویش باز کرد. 

ژوائو و علیپور، ستاره‌های خط حمله
علی علیپور مقابل شــمس‌آذر سومین گلش را در فصل 
جاری برای پرسپولیس به ثمر رســاند. او که به در این دیدار 
به پست اصلی‌اش برگشــت و به عنوان تنها مهاجم تیم وارد 
میدان شد، در دقیقه 11 روی ارسال زیبای سهیل صحرایی 
از سمت راست می‌توانست با تک‌ضرب گل اول بازی را به ثمر 
برســاند. اما توپ به پایش نگرفت و او در تلاشی دوباره پس از 
یک چرخش دروازه محمدامین رضایی را باز کرد. او تا دقیقه 
77 که در زمین بود، جزو بهترین نفرات پرسپولیس بود و چه در 
حمله و چه در دفاع، کمک شایانی به پرسپولیس کرد. او که از 
قدیمی‌ترین بازیکنان پرسپولیس هم به حساب می‌آید، تقریبا 
بعد از هر بازی برای این تیم یک رکورد جدید را به نام خود ثبت 
می‌کند. او با گلی که به شمس‌آذر زد به رکورد ۷۵ گل با لباس 
پرسپولیس رسید و توانست با عبور از مرحوم صفر ایرانپاک، 
مهاجم خوش‌نام سال‌های دور سرخپوشان، در رده چهارم 
برترین گلزنان تاریخ این باشگاه قرار گیرد. او حالا برای رسیدن 
به رکورد همایون بهزادی و قرار گرفتن در جمع سه گلزن برتر 
 این تیم، تنها هشت گل فاصله دارد که می‌تواند تا پایان فصل 

به آن برسد. 
علیپور اما تنها مهاجمی نبود که شب خوبی را مقابل حریف 
قزوینی سپری کرد. لوکاس ژوائو هم که به جای علیپور به زمین 
آمد، در فرصت کمی که در اختیار داشــت، به بهترین شکل 
خودش را نشان داد و روی دو،سه فرصت بزرگ تیمش در دقایق 
پایانی تاثیرگذار بود که یکی از آنها منجر به گل دوم شد. لوکاس و 
مسعود ریگی در آخرین دقیقه بازی یک ضدحمله ترتیب دادند 
که پاس ژوائو به وحید امیری رسید و وینگر سرخ‌پوشان با یک 
چیپ دیدنی دومین گل تیمش را به ثمر رساند تا سهمی در 
پنجمین پیروزی متوالی پرسپولیس داشته باشد. امیری بعد از 
این گل شادی گل معروف واکس زدن استوک را با ژوائو انجام داد 
تا به این ترتیب از هم‌تیمی‌اش قدردانی کند و به او روحیه بدهد. 
لوکاس بالاخره روی یکی از گل‌های تیمش تاثیرگذار بود و باید 

دید موتورش در ادامه فصل روشن می‌ماند یا نه. 

بدترین استقبال از موسیمانه
با کارنامه سنگینی که پیتسو موسیمانه دارد، شاید خودش 
هم فکر نمی‌کرد شروع کارش در یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های 

فوتبال ایران آن هم مقابل تیمی که اولین تجربه‌اش در لیگ برتر 
را سپری می‌کند و تا پایان هفته نهم سه سرمربی عوض کرده، 
به چنین شکســت تلخی گره بخورد! آبی‌پوشان اما بدترین 
استقبالی که می‌توانستند را از سرمربی جدید خود به عمل 
آوردند و خرم‌آباد را با نتیجه سه بر یک ترک کردند. از آن سو اما 
هم سعید دقیقی که به عنوان سرمربی جدید خیبر انتخاب شده 
اولین بردش مقابل استقلال را به دست آورد و هم سبزپوشان 
توانستند اولین برد خانگی‌شان را جشن بگیرند؛‌ آن هم مقابل 
حریفی نامدار که حتی در روزهای بحرانی هم یک رقیب جدی 

باید به حساب بیاید. 
استقلال در حالی برای دو بازی متوالی در لیگ برتر سه 
گل از ذوب‌آهن و خیبر دریافت کرد کــه لیگ قبلی را با 18 
کلین‌شیت و 15 گل خورده به اتمام رسانده بودند. آنها حالا 
در هشت مسابقه، 14 بار دروازه‌شان باز شده و حتی یک بار هم 
کلین‌شیت نداشته‌اند. این موضوع به خوبی نمایانگر آشفتگی 
خط دفاعی استقلال را نشان می‌دهد. این ضعف از زمان جواد 
نکونام و سهراب بختیاری‌زاده در تیم بوده و حالا تقویتش به 
موسیمانه رسیده است. آمار دفاعی امسال استقلال با بدترین 
آمار دفاعی تاریخ این تیم برابری می‌کند. استقلال در لیگ‌های 
سوم و هفتم پس از هشــت بازی موفق به بسته نگه داشتن 
دروازه‌اش نشده بود و در لیگ هفتم مانند این فصل در هشت 
بازی، ۱۴ گل خورده بود. بدترین آمار استقلال اما در لیگ سوم 
رقم خورد که در ۱۰ بازی اول کلین‌شیت نداشت. آماری که 

آبی‌پوشان به هیچ‌عنوان نمی‌خواهند نزدیکش شوند. 
هواداران انتظار دارند پیتسو هرچه سریع‌تر نقاط ضعف 
استقلال را برطرف کند و این تیم را به مسیر قهرمانی و حضور 
در جمع مدعی‌ها برگرداند. در هر حال او فقط یک بازی روی 
نیمکت این تیم بوده و زمان، اصلی‌ترین چیزی است که این 
سرمربی نیاز دارد. استقلال بازی‌های سختی را در پیش دارد 
و تمام ارکان باشگاه باید تلاش کنند تا این تیم دوباره چهره 

مدعی را پیدا کند. 

حسینی، همان همیشگی
همچنین باید گفت سیدحسین حســینی هم همان 
دروازه‌بان همیشگی بود. کسی که بارها با واکنش‌های دیدنی 
مانع گلزنی رقبا می‌شود اما با یک اشتباه بزرگ، هر آنچه انجام 
داده را به باد می‌سپارد. کاپیتان آبی‌ها روی گل نخست خیبر 

کاملا مقصر بود و نتوانست ضربه ارسالی از سوی مهرداد قنبری 
را با تمرکز و جای‌گیری مناسب مهار کند. او در ادامه چند مهار 
نجات‌بخشی داشــت که کم‌تر دروازه‌بانی قادر به انجامش 
هستند. شــاید اگر خط دفاع عملکرد بهتری داشت، جای 
کلین‌شیت مقابل نام حسینی خالی نمی‌ماند. او فصل پیش 
بعد از حسین پورحمیدی، بیشترین کلین‌شیت را داشت اما 
حالا در هفت بازی تیمش حتی یک بار هم دروازه‌اش بسته 

نمانده است. 

خارجی‌هایی که خوب شروع نمی‌کنند
با نگاهی به پیشینه استقلال باید گفت سرمربیان خارجی 
که هدایت این تیم را بر عهده می‌گیرند، اغلب شروع خوبی در 
این باشگاه نداشــتند. با این حال موسیمانه در بین تمام آنها 
بدترین آغاز را به نام خــود زد. اگر از مربیان موقت صرف نظر 
کنیم، موسیمانه پانزدهمین سرمربی استقلال در تاریخ لیگ 
برتر است. از ۱۴ مربی قبلی تنها سه مربی در اولین بازی خود 
متحمل شکست شدند. در لیگ هفتم، استقلال فصل خوبی را 
پشت سر نگذاشت و در میانه راه مجبور شد که فیروز کریمی را 
جانشین ناصر حجازی بکند. استقلال با فیروز کریمی برابر پاس 
همدان با نتیجه یک بر صفر شکست خورد. مربیان استقلال تا 
سال‌ها در اولین گام مغلوب نشدند تا نوبت به سرمربی‌های 
خارجی رسید و هر سه مربی آخر خارجی استقلال، در اولین 

بازی خود با این تیم شکست خوردند. 
در لیگ نوزدهم، آندره‌آ استراماچونی هدایت استقلال را 
بر عهده داشت که در هفته اول مقابل ماشین‌سازی با نتیجه 
سه بر یک شکســت خورد. بعد از او ریکاردو ساپینتو برزیلی 
بود که لیگ بیست‌ودوم را با شکست دو بر صفر مقابل سپاهان 
آغاز کرد. این در حالی بود که استقلال در فصل قبل از آن کاملا 
شکست‌ناپذیر بود. موسیمانه هم در اولین بازی با اختلاف دو 
گل مغلوب خیبر خرم‌آباد شد؛ با این تفاوت که موسیمانه، اولین 
سرمربی استقلال در تاریخ لیگ برتر است که در اولین بازی 

خود سه گل دریافت می‌کند.

از خاکستر متولد شو
آنچه که این روزها استقلال به آن نیاز دارد، تولدی دوباره 
از دل خاکســتر اســت. این تیم تجربه این اتفاق را هم دارد. 
همان‌طور که در لیگ هفدهم پس از یک فصل موفق با علیرضا 
منصوریان، در شروع دومین فصل همکاری با این سرمربی 
نتایج ضعیفی گرفت. نتیجه هم جدایی از منصوریان و نشستن 
وینفرد شفر روی نیمکت بود. استقلال در آن فصل این قدر در 
آغاز راه امتیاز از دست داد که جبران آن دیگر ممکن نبود ولی 
در ادامه فصل به فرمی رسید که برای هر تیمی خط و نشان 
کشید. آخرین پیروزی این تیم در دربی در آن دوره به دست 
آمد و استقلال در پایان، قهرمان جام حذفی و نایب قهرمان 
لیگ شد. حالا هم آبی‌ها بعد از یک فصل موفق با نکونام، در فصل 
جدید خیلی زود با او به آخر خط رسیدند و قرار است با سرمربی 
آفریقایی امید را جست‌وجو کنند. شاید اتفاقات لیگ هفدهم 

امسال هم برای آنها تکرار شود. 

شمال و جنوب در لیگ بسکتبال
رقابت‌های بسکتبال لیگ برتر 
باشگاه‌های کشور، امروز با برگزاری 
دیدارهای هفته پنجــم پیگیری 
می‌شود؛ هفته‌ای که تیم طبیعت 
مدافع عنوان قهرمانــی و تنها تیم 
بدون باخت لیگ میزبان ذوب‌آهنی 
است که بعد از رفت و برگشت بسیار و به عنوان آخرین تیم وارد مسابقات شد 
تا فهرست لیگ این فصل خالی از قدیمی‌ترین تیم نباشد. جدا از پیشینه و 
موقعیت امروز دو تیم، حضور مهران شاهین‌طبع و فرزاد کوهیان در راس 
طبیعت و ذوب‌آهن هم موید اهمیت این دیدار خواهد بود. مربیان قدیمی 
و همیشه مطرح در سطح باشگاهی و ملی که تقابل شاگردان‌شان و نتیجه 
به دست آمده از آن همیشه جذاب است. در این هفته از مسابقات همچنین 
شهرداری گرگان که خود را به یک قدمی صدر رسانده، میزبان نفت است 
که با جود ستاره‌های بسیار، فعلا جایی در میان بالانشینان ندارد. جدال این 
هفته شمالی‌ها و جنوبی‌ها در شرایطی برگزار می‌شود که کمیته انضباطی 
روز گذشته باید برای باشگاه جنوبی رای می‌داد. نفت به خاطر حواشی دیدار 
برابر طبیعت، دیدار هفته گذشته خود را بدون حماد سامری )سرمربی( و 
حامد حدادی )بازیکن( برگزار کرد و مشخص نیست و کمیته انضباطی 
باید برای تعیین وضعیت آنها حکم می‌داد. در دیگر دیدارهای این هفته 
نیز فولاد هرمزگان به مصاف پایش پارت شاهرود می‌رود، گلنور اصفهان 
با آیندهسازان تهران دیدار می‌کند، آسمان ولایت مشهد مقابل مهگل 
البرز قرار می‌گیرد و کاله مازندران و پترونوین ماهشهر با هم دیدار می‌کنند. 

    
دوپینگ مدال‌آور هانگژو مثبت شد

ایران نادو در جدیدترین خبری 
که منتشر کرده، از محرومیت دو 
ورزشکار در رشته‌های کانو و دوی 
صحرانوردی خبر داده اســت و به 
این ترتیب ســیدکیا اسکندانی از 
رشته کانو که در بازی‌های آسیایی 
هانگژو به مدال برنز دست یافته بود و صابرچرخی ورزشکار رشته دوی 
صحرانوردی به ترتیب هفت و ســه سال محروم شــدند. طبق اعلام 
آزمایشــگاه مورد تایید وادا، در نمونه اســکندانی وجود ماده ممنوعه 
»ملدونیوم« از کلاس ماده‌های ممنوعه S4 تایید شد. بر اساس اسناد 
موجود این ورزشکار پیش از این برای چهار ســال و تا 1401/01/26 
محروم بوده است و حالا دوباره از تاریخ 1403/04/23 تا 1410/04/23 
به مدت هفت ســال از فعالیت در تمامی حوزه‌های ورزش محروم شد. 
همچنین در خصوص صابر چرخی ورزشکار دوی صحرانوردی، طبق 
اعلام آزمایشــگاه مورد تایید وادا وجود ماده »اریتروپوئتین« از کلاس 
مواد ممنوعه S2 در نمونه وی تایید شــد. محرومیت مصرف این ماده 
ممنوعه طبق قوانین مبارزه با دوپینگ چهار سال است، ولی به استناد 
ماده 1-8-10 مجموعه قوانین ملی مبارزه با دوپینگ ایران و پذیرش 
تخلف توسط ورزشکار، رای محرومیت وی بدون تشکیل جلسه شورای 
صدور رای و توسط کمیته انضباطی ایران نادو با یک سال کاهش از تاریخ 

1403/05/21 تا 1406/05/30و به مدت سه سال صادر شد. 

منهای فوتبال

پرسپولیس رنگ صدر را دید، استقلال شکست خورد

آبی کمرنگ
 آريا طاري

 احداث آرامستان بهشت فاطمه )س(با ارائه امکانات بهداشتی و زیست محيطی، به نيازهای جامعه پاسخ خواهد داد و نمایانگر توجه به فرهنگ و حقوق انسانی است. 
مهندس بهمن خانی، شهردار شاهدشهر، در خصوص مراحل ساخت و پيشرفت این آرامستان اظهار داشت: این پروژه در مساحت 4/5 هکتار در سال 1401 کلنگ زنی شد و در سال 1402 مراحل رفع معارض و دیوارکشی آن به اتمام 

رسيد. از ابتداي سال جاري، با اعتباري بالغ بر 12 ميليارد تومان، عمليات احداث ابنيه هاي مورد نظر در آن آغاز شد و برای تکميل این پروژه تا پایان ، مبلغ 17 ميليارد تومان دیگر در متمم بودجه پيش بينی شده است. 
وی در ادامه افزود: آرامستان بهشت فاطمه )س(با طراحی قبور سه طبقه، ظرفيت پذیرش 12 هزار قبر را دارد. این طراحی امکان ایجاد فضای مناسب برای آرامش خانواده ها را فراهم می کند. 

شهردار شاهدشهر به سالن های مجزای شست وشوی متوفيان خانم ها و آقایان اشاره کرد و بيان داشت:تمامی ضوابط بهداشتی و قانونی در این آرامستان رعایت شده است. این پروژه می تواند به عنوان الگویی مناسب در راستای ارتقای 
خدمات به خانواده ها مورد توجه قرار گيرد.

 مهندس خانی همچنين به هماهنگی های لازم با نهادهای مرتبط جهت ساخت فضایی برای تشریح و پزشکی قانونی اشاره کرد و گفت: سالن تشریح و فضاهای مربوط به پزشکی قانونی نيز در این آرامستان پيش بينی شده است. این 
اقدامات نشان دهنده عزم جدی ما برای ارائه خدمات جامع و مناسب به شهروندان است. 

  اين پروژه تنها يک آرامستان نيست، بلکه مکانی برای تکريم و احترام به متوفيان و خانواده های آنان است
 وی در ادامه تصریح کرد: این پروژه تنها یک آرامستان نيست، بلکه مکانی برای تکریم و احترام به متوفيان و خانواده های آنان است. ما متعهد به ایجاد محيطی آرام و محترمانه برای آخرین وداع شهروندان با عزیزانشان هستيم. 

شهردار شاهدشهر به اهميت این پروژه در بهبود خدمات شهری نيز اشاره کرد و گفت: آرامستان بهشت فاطمه )س(با توجه به امکانات پيش بينی شده و طراحی مدرن، نقش مهمی در ارتقای زیرساخت های خدماتی شهر شاهدشهر ایفا 
خواهد کرد. این پروژه با توجه به نيازهای حال و آینده شهروندان طراحی شده است و ما اميدواریم که با بهره برداری از آن، تحولی بزرگ در ارائه خدمات به شهر شاهدشهر ایجاد شود.

   احداث اين آرامستان نشان دهنده توجه ما به ارزش های فرهنگی و اجتماعی است
  مهندس خانی همچنين به جنبه های فرهنگی و اجتماعی این پروژه پرداخت و بيان داشت: احداث این آرامستان نشان دهنده توجه ما به ارزش های فرهنگی و اجتماعی است. آرامستان بهشت فاطمه)س(علاوه بر تأمين نيازهای اوليه 

دفن، بستری مناسب برای برگزاری مراسم یادبود و گراميداشت خاطرات عزیزان فراهم خواهد کرد. ما بر این باوریم که این پروژه می تواند نمونه ای موفق از هم افزایی فرهنگی و خدماتی در شهر باشد.
 وی در پایان اظهار داشت: با اجرای این پروژه، گامی مؤثر در جهت ارتقای زیرساخت های شهری برداشته ایم. آرامستان بهشت فاطمه)س( نمادی از تعهد ما به توسعه پایدار و ارتقای کيفيت زندگی در شاهدشهر است. اميدواریم با اجرای 

پروژه های مشابه، شاهد تحولات مثبت بيشتری در سطح شهر باشيم.                                                                                                                                                         'گزارش: زهرا قره باغی

  احداث آرامستان بهشت فاطمه )س(؛ پروژه ای برای پاسخ به نیازهای شهر و ارتقای خدمات به شهروندان شاهدشهر

 مهندس بهمن خانی، شهردار شاهدشهرمطرح کرد؛

شاید موسیمانه هم فکر نمی‌کرد شروع 
کارش در یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های 
فوتبال ایران آن هم مقابل تیمی که اولین 

تجربه‌اش در لیگ برتر را سپری می‌کند، به 
چنین شکست تلخی گره بخورد! آبی‌پوشان 

اما بدترین استقبالی که می‌توانستند را 
از سرمربی جدید خود به عمل آوردند و 

خرم‌آباد را با نتیجه سه بر یک ترک کردند


